
Uchwała nr  8/IV/2024
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 10 grudnia 2024 r.

w sprawie poparcia inicjatywy utworzenia Konwentu Młodzieżowych Sejmików Województw
jako statutowego organu opiniodawczo-doradczego Związku Województw Rzeczypospolitej

Polskiej

na podstawie  § 10 pkt 1,2 i 7  § 11 pkt 4 lit. a), b)  Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa
Śląskiego stanowiącego załącznik do Uchwały nr VI/60/10/2023 Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 25 września 2023 r.

Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego uchwala:
 

§ 1.

Młodzieżowy Sejmik Województwa Śląskiego wyraża poparcie dla inicjatywy utworzenia Konwentu

Młodzieżowych Sejmików Województw jako statutowego organu opiniodawczo-doradczego Związku

Województw Rzeczypospolitej Polskiej.

§ 2.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 
Śląskiego



Uzasadnienie

Pomysł  utworzenia  Konwentu  Młodzieżowych  Sejmików  Województw  w  ramach  Związku
Województw  Rzeczypospolitej  Polskiej,  stowarzyszenia  zrzeszającego  województwa
Rzeczypospolitej Polskiej, stanowi efekt dyskusji i konsultacji przeprowadzonych w gronie radnych
młodzieżowych sejmików województw oraz młodzieżowych organizacji  pozarządowych i  inicjatyw
nieformalnych podczas organizowanego przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego
Ogólnopolskiego Kongresu Młodzieżowych Sejmików w Umianowicach w dniu 19 listopada 2022 r.
oraz XVI posiedzenia Senackiego Zespołu ds.  Zrównoważonego Rozwoju współorganizowanego
z Parlamentem Młodych Rzeczypospolitej Polskiej w Senacie RP w dniu 13 lutego 2023 r. W trakcie
tych  wydarzeń  radni  młodzieżowych  sejmików  województw  we  współpracy  z  decydentami
i działaczami  zaangażowanymi  na  rzecz  młodzieżowych  gremiów  samorządowych  wypracowali
założenia kompetencyjne i organizacyjne Konwentu.


